

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0070403. Cuadro de apertura de ofertas.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		ANCLAMP,S.L.		TERRATEST, S.A.		CIMENTALIA ESPAÑA, S.L.U.		CIMENTACIONES ABANDO, S.A.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	1	TRANSPORTE, MONTAJE Y RETIRADA DE EQUIPOS PARA	34270,82	34.270,82					18000	18.000,00	33500	33.500,00
2	5	TRASNPORTE CAMISAS ESPECIALES DE 16 M PARA	3909,09	19.545,45					4500	22.500,00	3800	19.000,00
3	696	PERFORACIÓN DE PILOTES DE Ø1.500 MM	133,57	92.964,72					115	80.040,00	130	90.480,00
4	144	USO WIDIA PARA PERFORACIÓN DE 1.500 MM	450	64.800,00					350	50.400,00	425	61.200,00
5	1	TRANSPORTE, MONTAJE Y RETIRADA DE EQUIPOS PARA	6998,13	6.998,13					5000	5.000,00	6850	6.850,00
6	5	TRASNPORTE CAMISAS ESPECIALES DE 16 M PARA	3909,09	19.545,45					3500	17.500,00	3800	19.000,00
7	485	PERFORACIÓN DE PILOTES DE Ø1.200 MM	102,51	49.717,35					85	41.225,00	100	48.500,00
8	49	USO WIDIA PARA PERFORACIÓN DE 1.200 MM	450	22.050,00					350	17.150,00	425	20.825,00
9	41	MEDIDA DE LA VERTICALIDAD DE LA PERFORACIÓN DE PILOTES	600	24.600,00					300	12.300,00	600	24.600,00
Subtotal Lote 1 ...			334.491,92		0,00		0,00		264.115,00		323.955,00	
Puntuación Lote 1 ...									100,00 P.		77,34 P.	
Importe de IPSI ...			33.449,18		0,00		0,00		26.411,50		32.395,50	
Total Lote 1 ...			367.941,10		0,00		0,00		290.526,50		356.350,50	
10	1	TRANSPORTE, MONTAJE Y RETIRADA DE EQUIPOS PARA	3181,82	3.181,82	2200	2.200,00	3180	3.180,00				
11	1085	PERFORACIÓN EN VACÍO EN PILOTES DE 1500 Y 1200.	21,65	23.490,25	14,7	15.949,50	21	22.785,00				
12	84	PERFORACIÓN EN PUNTA DE PILOTES	63,45	5.329,80	51,75	4.347,00	62,5	5.250,00				
13	19880	INYECCIÓN DE MORTERO EN PUNTA	0,39	7.753,20	0,385	7.653,80	0,38	7.554,40				
14	21	POSICIONAMIENTO PERFORADORA Y DE LA	381,82	8.018,22	280	5.880,00	380	7.980,00				
Subtotal Lote 2 ...			47.773,29		36.030,30		46.749,40		0,00		0,00	
Puntuación Lote 2 ...					100,00 P.		70,25 P.					
Importe de IPSI ...			4.777,32		3.603,03		4.674,94		0,00		0,00	
Total Lote 2 ...			52.550,61		39.633,33		51.424,34		0,00		0,00	
Otros gastos												

Total Euros		LICITACIÓN		ANCLAMIP,S.L.		TERRATEST, S.A.		CIMENTALIA ESPAÑA, S.L.U.		CIMENTACIONES ABANDO, S.A.	
		Total		Total		Total		Total		Total	
		382.265,21		36.030,30		46.749,40		264.115,00		323.955,00	
		IMPUESTO		IPSI:		26.411,50		32.395,50			
		TOTAL:		39.633,33		51.424,34		290.526,50		356.350,50	

OBSERVACIONES	
ANCLAMP,S.L.	No oferta para el lote 1
CIMENTACIONES ABANDO, S.A.	No oferta para el lote 2
CIMENTALIA ESPAÑA, S.L.U.	No oferta para el lote 2
GENERAL DE PERFORACIONES Y SONDEOS S.L.	No admitida para ninguno de los lotes
TERRATEST, S.A.	No admitida lote 1

* Este expediente incluye en su valoración el estudio de baja temeraria, que se realizará sobre las ofertas finalmente válidas tras estudiar su documentación.